
www.HUNUNPA.cz : Kormorán velký

1

Je menší než husa, celý černý (mladí jedinci mají ovšem světlé až bílé břicho), s bílou skvrnou u
zobáku.

Řád: Veslonozí (Pelecaniformes)
Čeleď: Kormoránovití (Phalacrocoracidae)
Rod a druh: Kormorán velký (Phalacrocorax carbo)

Popis: Je menší než husa, celý černý (mladí jedinci mají ovšem světlé až bílé břicho), s bílou
skvrnou u zobáku.

Prostředí: Vyskytuje se na rybnících a v mimohnízdní době i na řekách.
Potrava: Loví ryby, za kterými se potápí i do značných hloubek.

Hnízdění:
Hnízdí v koloniích u rybníků, hnízda jsou vysoko na stromech. Hnízdění začíná v
dubnu, kdy samice snáší 2 až 3 vejce. Na hnízdí péči, sezení na vejcích i krmení
mláďat, se podílejí oba rodiče.


